
41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE
29-30 de Noviembre del 2019

SECTOR: 1 LONGITUD (en KM) 23,00
PROMEDIO (en KM/H) 46,00

de C.H.0 a C.H.1 TIEMPO (en MINUTOS) 0:30
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Recinto Ferial de Arrecife 7:00 23,00
0,15 0,15 0,15 Recorrido por Parque de Asistencia hasta Refuel F 7:00 22,85

REPOSTAJE AUTORIZADO REFUELING 7:00 22,85
Permitido el repostaje en gasolineras del recorrido 7:00 22,85

0,45 0,60 0,60 Sigue por C/ Rambla Medular hasta C/ Manolo Millares F 7:00 22,40
0,50 1,10 1,10 En rotonda, primera salida dirección C/ Manolo Millares D 7:01 21,90
0,22 1,32 1,32 Carril derecho para rampa hacia circunvalación D 7:01 21,68
1,10 2,42 2,42 Continua por Carr. Circunvalación/LZ3 F 7:03 20,58
0,40 2,82 2,82 En rotonda, tercera salida dirección C/Dr. Juan Negrín 7:03 20,18
7,40 10,22 10,22 Continuar por LZ20 I 7:13 12,78
0,90 11,12 11,12 En rotonda, segunda salida dirección a Tinajo F 7:14 11,88
8,70 19,82 19,82 En rotonda, segunda salida y continua por LZ20 F 7:25 3,18
1,00 20,82 20,82 En rotonda, primera salida dirección Av Cañada D 7:27 2,18
0,29 21,11 21,11 Gira a la dcha hacia C/El Cuchillo D 7:27 1,89
1,49 22,60 22,60 Gira a la dcha hacia C/Arenales D 7:29 0,40
0,40 23,00 23,00 CH - EL CUCHILLO 7:30 0,00

SECTOR: 2 LONGITUD (en KM) 17,20
PROMEDIO (en KM/H) 42,90

de T.C.1 a C.H.2 TIEMPO (en MINUTOS) 0:21
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 23,00 SALIDA: EL CUCHILLO - c/Los Arenales 25 7:33 17,20
2,70 2,70 25,70 Gira a la derecha D 7:36 14,50
0,90 3,60 26,60 Gira a la derecha D 7:38 13,60
1,00 4,60 27,60 Continua por Calle San Juan Evangelista F 7:39 12,60
1,30 5,90 28,90 Gira a la izquierda en Calle Hermanos Pinzones I 7:41 11,30
0,10 6,00 29,00 META: Hermanos Pinzones según foto itinerario 7:41 11,20
0,35 6,35 29,35 C.STOP 7:41 10,85
0,10 6,45 29,45 Continuar por C/Hermanos Pinzones 7:42 10,75
1,10 7,55 30,55 En rotonda, segunda salida dirección La Sta.Sport I 7:43 9,65
1,40 8,95 31,95 Continua por Av. El Marinero F 7:45 8,25
2,60 11,55 34,55 Continua por Av. Lomo de Los Señores F 7:49 5,65
1,33 12,88 35,88 Continua por Av. La Cañada F 7:51 4,32
0,9 13,78 36,78 Continua por Av. La Cañada F 7:52 3,42

0,52 14,30 37,30 En rotonda, segunda salida dirección LZ20 I 7:53 2,90
2,85 17,15 40,15 Gira a la dcha en C/La Laguneta D 7:56 0,05
0,05 17,20 40,20 CH - TAJASTE 7:54 0,00

SECTOR: 3 LONGITUD (en KM) 20,95
PROMEDIO (en KM/H) 41,90

de T.C.2 a C.H.3 TIEMPO (en MINUTOS) 0:30

1ª SECCIÓN
CH 0 - Recinto Ferial Arrecife - Salida del Rallye Zona de Asistencia

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC1 - EL CUCHILLO

TC2 - TAJASTE



41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE
29-30 de Noviembre del 2019

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 40,20 SALIDA: TAJASTE - Camino La Vegueta 7:57 20,95
0,13 0,13 40,33 Gira a la izq hacia Camino La Vegueta I 7:57 20,82
0,85 0,98 41,18 Gira a la derecha hacia Crta. La Vegueta D 7:58 19,97
2,50 3,48 43,68 Gira a la izquierda hacia C/El Rofero I 8:01 17,47
0,24 3,72 43,92 Gira a la derecha hacia LZ46 D 8:02 17,23
0,16 3,88 44,08 Gira a la izquierda hacia calle La Cruz I 8:02 17,07
0,16 4,04 44,24 Parking Plaza Los Dolores F 8:02 16,91
0,31 4,35 44,55 META: Parking Plaza Los Dolores 8:03 16,60
0,16 4,51 44,71 CONTROL STOP 8:03 16,44
0,20 4,71 44,91 Gira a la izq por Calle Virgen de Los Dolores I 8:03 16,24
0,60 5,31 45,51 Gira totalmente a la dcha hacia C/Peña Los Pastores D 8:04 15,64
0,05 5,36 45,56 Gira ligeramente a la dcha hacia Av. Mancha Blanca D 8:04 15,59
2,30 7,66 47,86 Continua por Av. Los Volcanes F 8:07 13,29
0,10 7,76 47,96 Continua por Plaza San Roque y Av. La Cañada F 8:08 13,19
0,20 7,96 48,16 En rotonda, primera salida hacia Av. Las Vegas (LZ20) D 8:08 12,99
8,85 16,81 57,01 En rotonda, segunda salida hacia Av. Malvasía (LZ20) 8:21 4,14
0,90 17,71 57,91 En rotonda, primera salida hacia LZ30 8:22 3,24
1,40 19,11 59,31 Gira a la izquierda en Calle Calderetas I 8:24 1,84
1,09 20,20 60,40 Gira a la derecha hacia Calle Timanfaya D 8:25 0,75
0,75 20,95 61,15 CH  SAN BARTOLOMÉ 8:27 0,00

SECTOR: 3A LONGITUD (en KM) 17,90
PROMEDIO (en KM/H) 41,30

de T.C.3 a C.H.3A TIEMPO (en MINUTOS) 0:26
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 61,15 SALIDA: SAN BARTOLOMÉ 8:30 17,90
2,40 2,40 63,55 Gira a la derecha hacia LZ301 D 8:33 15,50
1,30 3,70 64,85 Gira a la izquierda (Cuatro Esquinas) I 8:35 14,20
2,91 6,61 67,76 Gira a la izquierda hacia calle El Berrugo I 8:39 11,29
0,05 6,66 67,81 Gira a la derecha hacia Camino Los Fajardos D 8:39 11,24
0,27 6,93 68,08 Gira a la izquierda hacia Camino Las Vistas I 8:40 10,97
0,17 7,10 68,25 Meta: zona Iglesia La Candelaria 8:40 10,80
0,25 7,35 68,50 C.STOP 8:40 10,55
0,60 7,95 69,10 Gira a la izquierda en camino La Candelaria I 8:41 9,95
0,60 8,55 69,70 Gira a la derecha hacia Camino Las Cuestas D 8:42 9,35
0,26 8,81 69,96 Gira a la derecha hacia LZ35 D 8:42 9,09
0,35 9,16 70,31 En rotonda, tercera salida dirección Crta Tías (LZ35) 8:43 8,74
0,80 9,96 71,11 En rotonda, tercera salida dirección Av Central 8:44 7,94
0,40 10,36 71,51 Toma el ramal de la izquierda dirección Arrecife I 8:45 7,54
6,18 16,54 77,69 Mantente a la derecha hacia C/Manolo Millares D 8:54 1,36
0,70 17,24 78,39 En rotonda, cuarta salida dirección C/Rambla Medular 8:55 0,66
0,60 17,84 78,99 En rotonda, primera salida hacia REA 8:55 0,06
0,06 17,90 79,05 CH  REAGRUPAMIENTO 8:56 0,00

ENTRADA a CH3A SALIDA
8:56 9:11

ENTRADA a CH3B SALIDA

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

REAGRUPAMIENTO
FIN DE LA 1ª SECCIÓN

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC3 - SAN BARTOLOMÉ

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

ASISTENCIA "A1"



41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE
29-30 de Noviembre del 2019

9:11 9:41

SECTOR: 4 LONGITUD (en KM) 23,00
PROMEDIO (en KM/H) 46,00

de C.H.3C a C.H.4 TIEMPO (en MINUTOS) 0:30
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Recinto Ferial de Arrecife 9:41 23,00
0,15 0,15 0,15 Recorrido por Parque de Asistencia hasta Refuel F 9:41 22,85

REPOSTAJE AUTORIZADO REFUELING 9:41 22,85
Permitido el repostaje en gasolineras del recorrido 9:41 22,85

0,45 0,60 0,60 Sigue por C/ Rambla Medular hasta C/ Manolo Millares F 9:41 22,40
0,50 1,10 1,10 En rotonda, primera salida dirección C/ Manolo Millares D 9:42 21,90
0,22 1,32 1,32 Carril derecho para rampa hacia circunvalación D 9:42 21,68
1,10 2,42 2,42 Continua por Carr. Circunvalación/LZ3 F 9:44 20,58
0,40 2,82 2,82 En rotonda, tercera salida dirección C/Dr. Juan Negrín 9:44 20,18
7,40 10,22 10,22 Continuar por LZ20 I 9:54 12,78
0,90 11,12 11,12 En rotonda, segunda salida dirección a Tinajo F 9:55 11,88
8,70 19,82 19,82 En rotonda, segunda salida y continua por LZ20 F 10:06 3,18
1,00 20,82 20,82 En rotonda, primera salida dirección Av Cañada D 10:08 2,18
0,29 21,11 21,11 Gira a la dcha hacia C/El Cuchillo D 10:08 1,89
1,49 22,60 22,60 Gira a la dcha hacia C/Arenales D 10:10 0,40
0,40 23,00 23,00 CH - EL CUCHILLO 10:11 0,00

SECTOR: 5 LONGITUD (en KM) 17,20
PROMEDIO (en KM/H) 42,90

de T.C.4 a C.H.5 TIEMPO (en MINUTOS) 0:21
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 23,00 SALIDA: EL CUCHILLO - c/Los Arenales 25 10:14 17,20
2,70 2,70 25,70 Gira a la derecha D 10:17 14,50
0,90 3,60 26,60 Gira a la derecha D 10:19 13,60
1,00 4,60 27,60 Continua por Calle San Juan Evangelista F 10:20 12,60
1,30 5,90 28,90 Gira a la izquierda en Calle Hermanos Pinzones I 10:22 11,30
0,10 6,00 29,00 META: Hermanos Pinzones según foto itinerario 10:22 11,20
0,35 6,35 29,35 C.STOP 10:22 10,85
0,10 6,45 29,45 Continuar por C/Hermanos Pinzones 10:23 10,75
1,10 7,55 30,55 En rotonda, segunda salida dirección La Sta.Sport I 10:24 9,65
1,40 8,95 31,95 Continua por Av. El Marinero F 10:26 8,25
2,60 11,55 34,55 Continua por Av. Lomo de Los Señores F 10:30 5,65
1,33 12,88 35,88 Continua por Av. La Cañada F 10:32 4,32
0,9 13,78 36,78 Continua por Av. La Cañada F 10:33 3,42

0,52 14,30 37,30 En rotonda, segunda salida dirección LZ20 I 10:34 2,90
2,85 17,15 40,15 Gira a la dcha en C/La Laguneta D 10:37 0,05
0,05 17,20 40,20 CH - TAJASTE 10:35 0,00

SECTOR: 6 LONGITUD (en KM) 20,95
PROMEDIO (en KM/H) 41,90

de T.C.5 a C.H.6 TIEMPO (en MINUTOS) 0:30

ITINERARIO DE PASO

CH 3C - Recinto Ferial Arrecife - Salida del Rallye Zona de Asistencia

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC5 - TAJASTE

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC4 - EL CUCHILLO

Kilómetros

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INICIO DE LA 2ª SECCIÓN



41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE
29-30 de Noviembre del 2019

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 40,20 SALIDA: TAJASTE - Camino La Vegueta 10:38 20,95
0,13 0,13 40,33 Gira a la izq hacia Camino La Vegueta I 10:38 20,82
0,85 0,98 41,18 Gira a la derecha hacia Crta. La Vegueta D 10:39 19,97
2,50 3,48 43,68 Gira a la izquierda hacia C/El Rofero I 10:42 17,47
0,24 3,72 43,92 Gira a la derecha hacia LZ46 D 10:43 17,23
0,16 3,88 44,08 Gira a la izquierda hacia calle La Cruz I 10:43 17,07
0,16 4,04 44,24 Parking Plaza Los Dolores F 10:43 16,91
0,31 4,35 44,55 META: Parking Plaza Los Dolores 10:44 16,60
0,16 4,51 44,71 CONTROL STOP 10:44 16,44
0,20 4,71 44,91 Gira a la izq por Calle Virgen de Los Dolores I 10:44 16,24
0,60 5,31 45,51 Gira totalmente a la dcha hacia C/Peña Los Pastores D 10:45 15,64
0,05 5,36 45,56 Gira ligeramente a la dcha hacia Av. Mancha Blanca D 10:45 15,59
2,30 7,66 47,86 Continua por Av. Los Volcanes F 10:48 13,29
0,10 7,76 47,96 Continua por Plaza San Roque y Av. La Cañada F 10:49 13,19
0,20 7,96 48,16 En rotonda, primera salida hacia Av. Las Vegas (LZ20) D 10:49 12,99
8,85 16,81 57,01 En rotonda, segunda salida hacia Av. Malvasía (LZ20) 11:02 4,14
0,90 17,71 57,91 En rotonda, primera salida hacia LZ30 11:03 3,24
1,40 19,11 59,31 Gira a la izquierda en Calle Calderetas I 11:05 1,84
1,09 20,20 60,40 Gira a la derecha hacia Calle Timanfaya D 11:06 0,75
0,75 20,95 61,15 CH  SAN BARTOLOMÉ 11:08 0,00

SECTOR: 6A LONGITUD (en KM) 17,90
PROMEDIO (en KM/H) 41,30

de T.C.6 a C.H.6A TIEMPO (en MINUTOS) 0:26
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 60,40 SALIDA: SAN BARTOLOMÉ 11:11 17,90
2,40 2,40 62,80 Gira a la derecha hacia LZ301 D 11:14 15,50
1,30 3,70 64,10 Gira a la izquierda (Cuatro Esquinas) I 11:16 14,20
2,91 6,61 67,01 Gira a la izquierda hacia calle El Berrugo I 11:20 11,29
0,05 6,66 67,06 Gira a la derecha hacia Camino Los Fajardos D 11:20 11,24
0,27 6,93 67,33 Gira a la izquierda hacia Camino Las Vistas I 11:21 10,97
0,17 7,10 67,50 Meta: zona Iglesia La Candelaria 11:21 10,80
0,25 7,35 67,75 C.STOP 11:21 10,55
0,60 7,95 68,35 Sigue en camino La Candelaria 11:22 9,95
0,60 8,55 68,95 Gira a la derecha hacia Camino Las Cuestas D 11:23 9,35
0,26 8,81 69,21 Gira a la derecha hacia LZ35 D 11:23 9,09
0,35 9,16 69,56 En rotonda, tercera salida dirección Crta Tías (LZ35) 11:24 8,74
0,80 9,96 70,36 En rotonda, tercera salida dirección Av Central 11:25 7,94
0,40 10,36 70,76 Toma el ramal de la izquierda dirección Arrecife I 11:26 7,54
6,18 16,54 76,94 Mantente a la derecha hacia C/Manolo Millares D 11:35 1,36
0,70 17,24 77,64 En rotonda, cuarta salida dirección C/Rambla Medular 11:36 0,66
0,60 17,84 78,24 En rotonda, primera salida hacia REA 11:36 0,06
0,06 17,90 78,30 CH  REAGRUPAMIENTO 11:37 0,00

ENTRADA a CH6A SALIDA
11:37 11:52

ENTRADA a CH6B SALIDA

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

REAGRUPAMIENTO
FIN DE LA 2ª SECCIÓN

ASISTENCIA "A2"

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

TC6 - SAN BARTOLOMÉ

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS



41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE
29-30 de Noviembre del 2019

11:52 12:22

SECTOR: 7 LONGITUD (en KM) 10,55
PROMEDIO (en KM/H) 45,00

de C.H.6C a C.H.7 TIEMPO (en MINUTOS) 0:14
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Recinto Ferial de Arrecife 12:22 10,55
0,15 0,15 0,15 Recorrido por Parque de Asistencia hasta Refuel F 12:22 10,40

REPOSTAJE AUTORIZADO REFUELING 12:22 10,40
Permitido el repostaje en gasolineras del recorrido 12:22 10,40

0,45 0,60 0,60 Sigue por C/ Rambla Medular hasta C/ Manolo Millares F 12:22 9,95
0,50 1,10 1,10 En rotonda, primera salida dirección C/ Manolo Millares D 12:23 9,45
9,00 10,10 10,10 Mantente a la izquierda por LZ2 I 12:35 0,45
0,29 10,39 10,39 Toma la salida LZ501 hacia Conil / La Geria 12:35 0,16
0,10 10,49 10,49 En rotonda, tercera sálida dirección LZ501 12:35 0,06
0,06 10,55 10,55 Hasta final de calle y vuelta D 12:35 0,00
0,00 10,55 10,55 CH - CASA HEIDI 12:36 0,00

SECTOR: 8 LONGITUD (en KM) 17,90
PROMEDIO (en KM/H) 42,80

de T.C.7 a C.H.8 TIEMPO (en MINUTOS) 0:25
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 10,55 SALIDA: CASA HEIDI 12:39 17,90
0,16 0,16 10,71 Gira totalmente a la dcha hacia Camino Hoya Limpia D 12:39 17,74
2,90 3,06 13,61 Gira a la derecha hacia Camino del Puerto D 12:43 14,84
0,21 3,27 13,82 Gira a la derecha hacia Camino del Cercado D 12:43 14,63
1,27 4,54 15,09 Meta: en Camino del Cercado 12:45 13,36
0,25 4,79 15,34 C.STOP 12:45 13,11
0,05 4,84 15,39 Gira a la derecha hacia LZ504 D 12:46 13,06
1,20 6,04 16,59 En rotonda, segunda salida hacia LZ2 12:47 11,86
3,66 9,70 20,25 Toma salida hacia LZ35 a San Bartolomé D 12:53 8,20
0,12 9,82 20,37 Incorporate a Av. Central D 12:53 8,08
0,13 9,95 20,50 En rotonda, primera salida hacia C/Cande/LZ35 12:53 7,95
0,80 10,75 21,30 En rotonda, primera salida y continua por LZ35 12:54 7,15
3,30 14,05 24,60 En rotonda, segunda salida y continua por LZ35 12:59 3,85
2,20 16,25 26,80 En rotonda, segunda salida hacia C/ Rubicón 13:02 1,65
0,50 16,75 27,30 En rotonda, tercera salida hacia C/ Calderetas 13:03 1,15
0,35 17,10 27,65 Continua por C/Calderetas 13:03 0,80
0,80 17,90 28,45 Gira a la izquierda hacia C/ Timanfaya 13:05 0,00
0,00 17,90 28,45 CH  SAN BARTOLOMÉ 13:04 0,00

SECTOR: 8A LONGITUD (en KM) 17,90
PROMEDIO (en KM/H) 41,30

de T.C.8 a C.H.8A TIEMPO (en MINUTOS) 0:26
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 28,45 SALIDA: SAN BARTOLOMÉ 13:07 17,90

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

ITINERARIO DE PASO
Kilómetros

TC7 - CASA HEIDI

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC8 - SAN BARTOLOMÉ

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INICIO DE LA 3ª SECCIÓN
CH 6C - Recinto Ferial Arrecife - Salida del Rallye Zona de Asistencia

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS



41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE
29-30 de Noviembre del 2019

2,40 2,40 30,85 Gira a la derecha hacia LZ301 D 13:10 15,50
1,30 3,70 32,15 Gira a la izquierda (Cuatro Esquinas) I 13:12 14,20
2,91 6,61 35,06 Gira a la izquierda hacia calle El Berrugo I 13:16 11,29
0,05 6,66 35,11 Gira a la derecha hacia Camino Los Fajardos D 13:16 11,24
0,27 6,93 35,38 Gira a la izquierda hacia Camino Las Vistas I 13:17 10,97
0,17 7,10 35,55 Meta: zona Iglesia La Candelaria 13:17 10,80
0,25 7,35 35,80 C.STOP 13:17 10,55
0,60 7,95 36,40 Sigue en camino La Candelaria 13:18 9,95
0,60 8,55 37,00 Gira a la derecha hacia Camino Las Cuestas D 13:19 9,35
0,26 8,81 37,26 Gira a la derecha hacia LZ35 D 13:19 9,09
0,35 9,16 37,61 En rotonda, tercera salida dirección Crta Tías (LZ35) 13:20 8,74
0,80 9,96 38,41 En rotonda, tercera salida dirección Av Central 13:21 7,94
0,40 10,36 38,81 Toma el ramal de la izquierda dirección Arrecife I 13:22 7,54
6,18 16,54 44,99 Mantente a la derecha hacia C/Manolo Millares D 13:31 1,36
0,70 17,24 45,69 En rotonda, cuarta salida dirección C/Rambla Medular 13:32 0,66
0,60 17,84 46,29 En rotonda, primera salida hacia REA 13:32 0,06
0,06 17,90 46,35 CH  REAGRUPAMIENTO 13:33 0,00

ENTRADA a CH8A SALIDA
13:33 13:43

ENTRADA a CH8B SALIDA
13:43 14:13

SECTOR: 9 LONGITUD (en KM) 35,90
PROMEDIO (en KM/H) 47,90

de C.H.8C a C.H.9 TIEMPO (en MINUTOS) 0:45
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Recinto Ferial de Arrecife 14:13 35,90
0,15 0,15 0,15 Recorrido por Parque de Asistencia hasta Refuel F 14:13 35,75

REPOSTAJE AUTORIZADO REFUELING 14:13 35,75
Permitido el repostaje en gasolineras del recorrido 14:13 35,75

0,45 0,60 0,60 Sigue por C/ Rambla Medular hasta C/ Manolo Millares F 14:13 35,30
0,50 1,10 1,10 En rotonda, primera salida dirección C/ Manolo Millares D 14:14 34,80
0,22 1,32 1,32 Carril derecho para rampa hacia circunvalación I 14:14 34,58
0,30 1,62 1,62 Continua por Carr. Circunvalación/LZ3 14:15 34,28
3,30 4,92 4,92 Utiliza carril dcho para rampa dirección Av Campoamor 14:19 30,98
0,16 5,08 5,08 En rotonda, tercera salida hacia Av. Campoamor 14:19 30,82
0,26 5,34 5,34 En rotonda, primera salida hacia Av. Campoamor 14:19 30,56
1,20 6,54 6,54 En rotonda, segunda salida hacia Av. Campoamor D 14:21 29,36
1,00 7,54 7,54 En rotonda, segunda salida hacia Av. Campoamor 14:22 28,36
0,60 8,14 8,14 En rotonda, segunda salida hacia Av. Campoamor 14:23 27,76
0,85 8,99 8,99 En rotonda, primera salida hacia Av. Campoamor 14:24 26,91

16,25 25,24 25,24 En rotonda, tercera salida hacia LZ10 14:45 10,66
3,80 29,04 29,04 En rotonda, segunda salida y sigue por LZ10 14:50 6,86
1,80 30,84 30,84 Gira ligeramente a la izq hacia C/Las Eras I 14:53 5,06
0,35 31,19 31,19 Gira a la izquierda hacia LZ10 I 14:53 4,71
4,71 35,90 35,90 CH -HARÍA en las cercanías Mirador Helechos 14:58 0,00

SECTOR: 10 LONGITUD (en KM) 40,10
INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC9 - HARÍA

FIN DE LA 3ª SECCIÓN
ASISTENCIA "A3"

INICIO DE LA 4ª SECCIÓN
CH 8C - Recinto Ferial Arrecife - Salida del Rallye Zona de Asistencia

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

REAGRUPAMIENTO
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PROMEDIO (en KM/H) 41,50
de T.C.9 a C.H.10 TIEMPO (en MINUTOS) 0:58

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 31,19 SALIDA: HARÍA 15:01 40,10
2,10 2,10 33,29 Giro totalmente a la izquierda C/Gadifer de la Salle I 15:04 38,00
0,60 2,70 33,89 Gira a la izquierde para continuar en C/Gadifer I 15:04 37,40
0,75 3,45 34,64 Gira a la derecha hacia LZ10 D 15:06 36,65
0,80 4,25 35,44 Gira a la izquierda hacia Parque Eólico I 15:07 35,85
0,30 4,55 35,74 Gira a la derecha sentido la vía D 15:07 35,55
0,55 5,10 36,29 Gira a la izquierda hacia C/Celemín I 15:08 35,00
0,10 5,20 36,39 Gira totalmente a la izq hacia Av. Santa Catalina I 15:08 34,90
0,05 5,25 36,44 Gira totalmente a la dcha hacia C/San Isidro Labrador D 15:08 34,85
1,45 6,70 37,89 Gira a la izquierda hacia C/ Titerroy I 15:10 33,40
0,30 7,00 38,19 Gira a la derecha hacia Av. Santa Catalina D 15:11 33,10
1,40 8,40 39,59 Gira a la izquierda hacia C/ La Quesera I 15:13 31,70
1,60 10,00 41,19 Gira a la izquierda hacia Av. Tolosa I 15:15 30,10
4,60 14,60 45,79 Meta: Av. Tolosa cercanías puente 15:22 25,50
0,32 14,92 46,11 C.STOP 15:22 25,18
0,10 15,02 46,21 Gira a la derecha hacia Av. Garafía D 15:22 25,08
0,85 15,87 47,06 En rotonda, segunda salida hacia Diseminado Mala 15:24 24,23
0,15 16,02 47,21 En rotonda, segunda salida hacia Arrecife 15:24 24,08
7,80 23,82 55,01 En rotonda, tercera salida hacia Av Campoamor 15:35 16,28
1,00 24,82 56,01 En rotonda, segunda salida hacia Av Campoamor 15:37 15,28
0,70 25,52 56,71 En rotonda, segunda salida hacia Av Campoamor 15:38 14,58
1,00 26,52 57,71 En rotonda, primera hacia el aeropuerto 15:39 13,58
0,22 26,74 57,93 Incorporate a LZ3 15:39 13,36

12,90 39,64 70,83 Dirección Yaiza hasta salida LZ501 hacia Conil/La Geria 15:58 0,46
0,25 39,89 71,08 En rotonda, tercera salida hacia LZ501 15:58 0,21
0,21 40,10 71,29 En rotonda, derecha hasta final de calle y vuelta 15:59 0,00
0,00 40,10 71,29 CH - CASA HEIDI 15:59 0,00

SECTOR: 10A LONGITUD (en KM) 18,90
PROMEDIO (en KM/H) 41,40

de T.C.10 a C.H.10A TIEMPO (en MINUTOS) 0:27
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 71,29 SALIDA: CASA HEIDI 16:02 18,90
0,16 0,16 71,45 Gira totalmente a la dcha hacia Camino Hoya Limpia D 16:02 18,74
2,90 3,06 74,35 Gira a la derecha hacia Camino del Puerto D 16:06 15,84
0,21 3,27 74,56 Gira a la derecha hacia Camino del Cercado D 16:06 15,63
1,27 4,54 75,83 Meta: en Camino del Cercado 16:08 14,36
0,25 4,79 76,08 C.STOP 16:08 14,11
0,05 4,84 76,13 Gira a la derecha hacia LZ504 D 16:09 14,06
1,20 6,04 77,33 En rotonda, segunda salida hacia LZ2 16:10 12,86

11,50 17,54 88,83 LZ2 hasta C/Manolo Millares 16:27 1,36
0,70 18,24 89,53 En rotonda, cuarta salida dirección C/Rambla Medular 16:28 0,66
0,60 18,84 90,13 En rotonda, primera salida hacia REA 16:29 0,06
0,06 18,90 90,19 CH  REAGRUPAMIENTO 16:29 0,00

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

TC9 - HARÍA

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC10 - CASA HEIDI
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ENTRADA a CH10A SALIDA
16:29 16:39

ENTRADA a CH10B SALIDA
16:39 17:09

SECTOR: 11 LONGITUD (en KM) 35,90
PROMEDIO (en KM/H) 47,90

de C.H.8C a C.H.9 TIEMPO (en MINUTOS) 0:45
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 0,00 SALIDA Recinto Ferial de Arrecife 17:09 35,90
0,15 0,15 0,15 Recorrido por Parque de Asistencia hasta Refuel F 17:09 35,75

REPOSTAJE AUTORIZADO REFUELING 17:09 35,75
Permitido el repostaje en gasolineras del recorrido 17:09 35,75

0,45 0,60 0,60 Sigue por C/ Rambla Medular hasta C/ Manolo Millares F 17:09 35,30
0,50 1,10 1,10 En rotonda, primera salida dirección C/ Manolo Millares D 17:10 34,80
0,22 1,32 1,32 Carril derecho para rampa hacia circunvalación I 17:10 34,58
0,30 1,62 1,62 Continua por Carr. Circunvalación/LZ3 17:11 34,28
3,30 4,92 4,92 Utiliza carril dcho para rampa dirección Av Campoamor 17:15 30,98
0,16 5,08 5,08 En rotonda, tercera salida hacia Av. Campoamor 17:15 30,82
0,26 5,34 5,34 En rotonda, primera salida hacia Av. Campoamor 17:15 30,56
1,20 6,54 6,54 En rotonda, segunda salida hacia Av. Campoamor D 17:17 29,36
1,00 7,54 7,54 En rotonda, segunda salida hacia Av. Campoamor 17:18 28,36
0,60 8,14 8,14 En rotonda, segunda salida hacia Av. Campoamor 17:19 27,76
0,85 8,99 8,99 En rotonda, primera salida hacia Av. Campoamor 17:20 26,91

16,25 25,24 25,24 En rotonda, tercera salida hacia LZ10 17:41 10,66
3,80 29,04 29,04 En rotonda, segunda salida y sigue por LZ10 17:46 6,86
1,80 30,84 30,84 Gira ligeramente a la izq hacia C/Las Eras I 17:49 5,06
0,35 31,19 31,19 Gira a la izquierda hacia LZ10 I 17:49 4,71
4,71 35,90 35,90 CH -HARÍA en las cercanías Mirador Helechos 17:54 0,00

SECTOR: 10 LONGITUD (en KM) 32,00
PROMEDIO (en KM/H) 41,50

de T.C.9 a C.H.10 TIEMPO (en MINUTOS) 0:58
Kms.

Parcial Sector Total Direc Hora Regres.
0,00 0,00 31,19 SALIDA: HARÍA 17:57 32,00
2,10 2,10 33,29 Giro totalmente a la izquierda C/Gadifer de la Salle I 18:00 29,90
0,60 2,70 33,89 Gira a la izquierde para continuar en C/Gadifer I 18:00 29,30
0,75 3,45 34,64 Gira a la derecha hacia LZ10 D 18:02 28,55
0,80 4,25 35,44 Gira a la izquierda hacia Parque Eólico I 18:03 27,75
0,30 4,55 35,74 Gira a la derecha sentido la vía D 18:03 27,45
0,55 5,10 36,29 Gira a la izquierda hacia C/Celemín I 18:04 26,90
0,10 5,20 36,39 Gira totalmente a la izq hacia Av. Santa Catalina I 18:04 26,80
0,05 5,25 36,44 Gira totalmente a la dcha hacia C/San Isidro Labrador D 18:04 26,75
1,45 6,70 37,89 Gira a la izquierda hacia C/ Titerroy I 18:06 25,30
0,30 7,00 38,19 Gira a la derecha hacia Av. Santa Catalina D 18:07 25,00
1,40 8,40 39,59 Gira a la izquierda hacia C/ La Quesera I 18:09 23,60
1,60 10,00 41,19 Gira a la izquierda hacia Av. Tolosa I 18:11 22,00

ITINERARIO DE PASO

CH 10C - Recinto Ferial Arrecife - Salida del Rallye Zona de Asistencia

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS

TC11 - HARÍA

Kilómetros

REAGRUPAMIENTO
FIN DE LA 4ª SECCIÓN

ASISTENCIA "A4"
INICIO DE LA 5ª SECCIÓN
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4,60 14,60 45,79 Meta: Av. Tolosa cercanías puente 18:18 17,40
0,32 14,92 46,11 C.STOP 18:18 17,08
0,10 15,02 46,21 Gira a la derecha hacia Av. Garafía D 18:18 16,98
0,85 15,87 47,06 En rotonda, segunda salida hacia Diseminado Mala 18:20 16,13
0,15 16,02 47,21 En rotonda, segunda salida hacia Arrecife 18:20 15,98
7,80 23,82 55,01 En rotonda, tercera salida hacia Av Campoamor 18:31 8,18
1,00 24,82 56,01 En rotonda, segunda salida hacia Av Campoamor 18:33 7,18
0,70 25,52 56,71 En rotonda, segunda salida hacia Av Campoamor 18:34 6,48
1,00 26,52 57,71 En rotonda, primera salida hacia Aeropuerto 18:35 5,48
0,20 26,72 57,91 Incorporate a LZ3 18:35 5,28
4,20 30,92 62,11 Tomar carril izquierdo dirección Arrecife I 18:41 1,08
0,50 31,42 62,61 En rotonda, Calle Manolo Millares primera salida D 18:42 0,58
0,48 31,90 63,09 Incorporarse a Av. Fred Olsen (preparque llegada) I 18:43 0,10
0,10 32,00 63,19 PARQUE CERRADO 18:43 0,00

FINAL 41 RALLYE ORVECAME ISLA DE LANZAROTE 18:53


